cxxxv. 
• De lerra que fuerat Salomonis ab Adelardo, genero suo, nobis dimissa. 

1101-JI29. (( Notum volumus fieri liujus loci tam presentibus quam post nos 
futuris habitatoribus, ego Willelmus abbas fralrumque conventus, 
quendam satellitem Nevelonis, nomine Adelardum, de fîlia Salomo-
nis , sancti Pétri ancilla, quam, absque nostre permissionis nutu, 
cum apud nos servili conditione necteretur vernula, furtim sponsali 
Jjenedictione accepta, in conjugem sibi usurpare presumpsit, congrue 
satisfactionis nobis placationem exhibuisse. Unde terrulam que, dante 

s . PETRI CARNOTENSIS. 3.55 
Salomone, cum filia Adelarclo in dotem cessei-at, nobis ex toto reli-
quit , nobisque exigentibus, sacramento se astrinxlt, neque pro se 
neque sub alicujus persone instigatlone, amplius se de hac terra nobis 
calumpnie infestationem excitare. Similiter conjimx ejus, Salomonis 
filia, protestata se originaliter nostra ancilla, censum proprii capitis 
inpresentiariim ex more reddens, tactis manu sacrosanctis reliquiis, 
in eadem verba jm^ans, ab eadem terra se perpetiio privavit; jure-
jm'ando, nobis postulantibus, adiciens, se nunquam, post obitmn 
Adelardi, maritalem cum aliquo inire copulam, nisi licentia capitolii 
assensuque nostri consilii. Hujus concordie afFuerunt hii testes : Salo-
mon, pater puelle; Berengerius, Ricardus, Roscelinus, Dulcinus, 
Durandus, Rainaldus Malis Herbis; Willelmus et Gilduinus, frati-esj 
Rogerius et Odo, fratres; Robertus corveisarius. Ex parte ejus, Gua-
rinus, Alcherius Grossinus, Sigebertus, Durandus ortolanus; Ernul-
fus, frater ejus. » 

GXXXYI. 
De fevo Gislebertî, filii Lorini , ab ipso nobis vendito. 

« Notum sit omnibus quod Gislebertus Lorini, fevum quod ab 
abbate Landrico hereditabiliter emerat, ex toto sponte sua, annuente 
conjuge cum fîliis et filiabus, sancto Petro dimisit. Unde nos mona-
chi sancti Pétri, si aliquando monacliari afFectaverit, eum suscipere 
decrevimus, et , quandiu secularis conversatio eum detinuerit, ejus-
dem fevi redditiones ad sustentationem vite ex benivolentia ci largiri 
congruum esse judicavimus. Huic deliberationi suscripti affuerunt 
présentés : Laurentius; Gualtei'ius, Gaufridus, Gilduinus coqui; Chris-
tianus, Odo pistor, Durandus, Alfredus loremarius. » 

CXXXVII. 

De calumpnia et fevo Fulconis archidiaconi ; illa depulsa, isto detenninato. 

« Ego Fulco, sancte Marie arcliidiaconus, volo ut , his litteris reci- iioi-tiao. 
tatis, totam per seriem temporum, succedens fidelium propago inde-
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lebiliter apud se retineat, quod ego cjuerelam illam, quam adversus 
abbatem sancti Pétri monachosque ejus suscitaveram ; hanc scilicet, ut 
quemcunque ex familia sancti Pétri ipse abbas ad placiti discussionem 
invitai'et, ego inter eos judex existerem et proprio orejiidicii senten-
tiamprofeiTem; e t , quotiens me absentera esse contingeret, cotidia-
nus panis mei fevi et vinum absque iuterruptione semper preberetiir, 
et ut illud vinum, tempore yindemie, ad prelum susciperem; hanc, 
inquam, querelam non jure equitatis sed morbo cupiditatis, coram 
subscriptis testibus, fateor me injuste contra eos movisse, et iccirco, 
eorum rationabili placitatione superatus, ex toto in perpetuum dimitto, 
et , consuetudine ceterorum famulorum contentus, nichil amplius 
exigo. Sed ipse abbas Guillelmus, assentiente conventu, liujus gra-
tuita benignitatis munificentia erga me uti tur , u t , si quando absens 
fuero , redditiones mei fevi habeam sicut presens, quoadusque hujus 
defective lucis munere caruero. Hoc quoque addo, patrem meum non 
pluribus hereditarie successionis, sed sibi tantum et filiis suis hoc 
ievum acquisisse, et hujus conditionis tenore ai impensum fuisse. 
Actum est hoc nonis septembris. Laurentio, Salomone, Gualterio 
coco 5 Rogei'io, filio Herberti ; Rainardo, filio Adventii j Ari'aldo, Be-
rengerio; Roberto, filio ejus; Leôdegario, Christiano, Rainaldo scu-
tellerio; Theobaldo, fratre ejus ; Stephano puero, filio Hildulfi. Ex 
nost rapar te , Guinebertus, canonicus sancte Marie; Gislebertus, filius 
Gilduini. »